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Zbiorcza informacja o rozpatrzonych petycjach przez Prezydenta Miasta Elbląg 

w roku 2022 

 

Petycje wpływające do Prezydenta Miasta Elbląg rozpatruje się w trybie określonym 

przepisami ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) oraz Zarządzenia 

Prezydenta Miasta Elbląg Nr 242/2019 z dnia 9 maja 2019 r. w sprawie sposobu postępowania 

z petycjami złożonymi do Prezydenta Miasta Elbląg (ze zm.). 

Realizując dyspozycję wynikającą z art. 14 ww. ustawy, poniżej została zamieszczona 

zbiorcza informacja o petycjach rozpatrzonych przez Prezydenta Miasta Elbląg w 2022 r. Petycje 

rozpatrzone przez Prezydenta Miasta Elbląg w 2022 r. zostały zakwalifikowane wg następujących 

kryteriów: 

1. załatwione pozytywnie – są to petycje, w przypadku których uznano, że zawarte w nich 

postulaty zasługują na uwzględnienie, co w konsekwencji skutkowało zainicjowaniem 

określonych działań zmierzających do ich realizacji – 1 petycja: 

a) petycja dot. ustalenia zasad korzystania z sali gimnastycznej dla uczniów Zespołu Szkół 

Pijarskich w Elblągu. 

Pismem z dnia 16.03.2022 r. poinformowano Wnoszącego, iż ustalono nowe zasady 

korzystania z sali gimnastycznej. 

2. załatwione częściowo pozytywnie – są to petycje, w przypadku których uznano, iż 

zawarte w nich postulaty częściowo zasługują na uwzględnienie, co w konsekwencji 

skutkowało zainicjowaniem w tych obszarach, określonych działań zmierzających do ich 

realizacji – 2 petycje: 

1) petycja dot. problemu kanalizacji sanitarnej oraz przepompowni na terenie dawnego EKB 
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Pismem z dnia 09.05.2022 r. poinformowano Wnoszącego, iż odbyło się spotkanie 

Wiceprezydenta Miasta Elbląg z przedsiębiorcami wskazanymi w petycji oraz z udziałem 

Dyrektora Elbląskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji, Dyrektora Departamentu 

Ochrony Środowiska oraz Dyrektora Departamentu Gospodarki Miasta podczas, którego 

omówiono problem przepełnionych studzienek i ścieków uchodzących do rzeki Babicy, 

dokonując analizy możliwych rozwiązań, które pozwolą uregulować odprowadzanie ścieków. 

2) petycja dot. ulepszenia komunikacji z mieszkańcami dotyczącej wycinki drzew 

Pismem z dnia 27.05.2022 r. poinformowano Wnoszącego, iż po przeanalizowaniu 

propozycji wskazanych w petycji na uwagę zasługuje udostępnianie informacji w Biuletynie 

Informacji Publicznej o wnioskach w sprawie wycinki drzew składanych przez Miasto Elbląg. 

Z kolei fakt zamieszczania komunikatów w Biuletynie Informacji Publicznej w sprawie 

postępowań o wycinki drzew osób fizycznych byłoby naruszeniem przepisów w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych. Wszelkie uwagi 

możliwe do uwzględnienia zostaną przeanalizowane i miarę możliwości technicznych i 

finansowych podjęta zostanie próba ich zaimplementowania. 

3. załatwione negatywnie – są to petycje, w przypadku których nie znaleziono uzasadnienia 

do uwzględniania zgłoszonych w nich postulatów – 3 petycje: 

1) petycja dot. zmiany nazwy skrzyżowania okrężnego usytuowanego w Elblągu przy zbiegu 

ulic M. Konopnickiej i niepodległości z "Rondo Tarnopol" na "Rondo Honorowych 

Krwiodawców" 

Pismem z dn. 29.03.2022 r. poinformowano Wnoszącego, iż z uwagi na agresję zbrojną 

Federacji Rosyjskiej na Ukrainę nie może być mowy o zmianie nazwy Ronda Tarnopol. 

2) petycja dot. zmiany decyzji Prezydenta Miasta Elbląg Nr DGKiOŚ-ROŚ.6220.5.2013.AZ 

z dnia 23.04.2014 r. o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia 

dotyczącej inwestycji realizowanej na rzece Srebrny Potok 

Pismem z dnia 29.09.2022 r. poinformowano Wnoszącego, iż w świetle przepisów ustawy      

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

zmiana decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wymaga przeprowadzenia nowego 

postępowania administracyjnego, takiego jak wymagane jest przy wydaniu nowej decyzji 

środowiskowej, za zgodą strony, która złożyła wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych 
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uwarunkowaniach, tj. w tym przypadku jest to Zarząd Zlewni w Elblągu Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. 

3) petycja dot. umieszczenia na oficjalnej stronie www Gminy lub w BIP - infografiki PSPS 

o postępowaniu z odpadami EPS (styropianu) 

Pismem z dnia 05.10.2022 r. poinformowano Wnoszącego, iż nie można udostępnić na 

stronie www Gminy oraz w BIP infografiki PSPS o postępowaniu z odpadami EPS 

(styropianu), ponieważ Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Elblągu nie 

przyjmuje styropianu rozbiórkowego budowlanego oraz kształtek ochronnych dla mebli. 

4. załatwione w inny sposób – są to petycje, na które udzielono odpowiedzi mających 

charakter informacji oraz wyjaśnień – brak petycji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: 

Anna Kordek – DKiM 


